
                                         MAS Rozvoj Tanvaldska z.s. 

                                    Jiřetín p. Bukovou 103, 468 43 Albrechtice v J.h., IČO 26988607, www.masrt.cz 

 

  

 

 

Záznam 

z veřejné diskuse nad návrhem SCLLD MAS Rozvoj Tanvaldska 

Tanvald, 21.7.2014 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

• Slovo úvodem 

• SCLLD:  k čemu ji potřebujeme, kdo ji zpracovává  a jak? 

• Představení obsahu anlytické a návrhové části SCLLD 

• Diskuse, poznámky, připomínky 

• Jak budeme pokračovat? 

 

1. SCLLD – příprava na nové programovací období – změna: MAS mohou rozdělovat a 

spravovat evropské dotace, proto je třeba mít zpracovanou integrovanou strategii rozvoje 

území 

2. Představení hlavních výstupů  analytické části 

- bez připomínek 

3. Návrhová část: 

Poznámky z diskuse:  

- objekty chráněné jako kulturní památky (železniční most přes Jizeru jako příklad) lze najít 

pod realizačním cílem 1.8., ale podle posledních informací je málo pravděpodobné,  že  

budou k dispozici nějaké finanční prostředky 

- železnice protíná celé území, úsek Tanvald – Harrachov je vyhlášen jako kulturní památka a 

toto by mohlo pomoci obohatit náplň jarní a podzimní sezóny pro návštěvníky 

- zdůraznit péči o architektonicky cenné budovy, které nejsou chráněny jako památky 

- rada MAS může vyhlásit výzvu na péči o památky (i formálně nechráněné)   a financovat ji 

z PRV   

- podnikatelé v zemědělství naleznou podporu v oblasti 3.1.  

- péče o krajinu cestou zemědělské činnosti viz zachování biodiverzity v SO 5 

 

4. další postup:  

- prezentace pro zastupitelstva obcí  

- poslední veřejná debata 22.7. v Harrachově 

- dokončení SCLLD během září 

- současná zastupitelstva by měla schválit SCLLD (do voleb) 

 

 

zaznamenala : Blažena Hušková 

 

 

 

 

 

 



                                         MAS Rozvoj Tanvaldska z.s. 

                                    Jiřetín p. Bukovou 103, 468 43 Albrechtice v J.h., IČO 26988607, www.masrt.cz 

 

  

 

 




